

Vysvětlení zadávací dokumentace

k veřejné zakázce zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek

s názvem

„Dodávka obědů pro žáky a zaměstnance ZŠ Šimanovská“

Identifikační údaje zadavatele:

Název: Základní škola, Praha 9 – Kyje, Šimanovská 16, příspěvková organizace
Sídlo: ul. Šimanovská 16, 198 00 Praha 9
IČO: 708 85 168

Zadavatel na základě dotazů dodavatele poskytuje všem dodavatelům následující vysvětlení zadávací dokumentace:

Dotaz č.1

Příloha č.1. Technická specifikace plnění, článek V. Provozní a související činnosti, bod 3, "mytí přepravních nádob zajišťuje dodavatel na své náklady". "Přepravní nádoby" se myslí jak termoporty (box, do kterého se vloží gastronádoby různých velikostí, které obsahují stravu), tak i samotné gastronádoby? Je tedy povinnost dodavatele na své náklady pořídit jak termoporty, tak gastronádoby?

Odpověď:

Přepravními nádobami zadavatel myslí všechny nádoby potřebné k přepravě obědů, tedy termoporty i gastronádoby. Dle Přílohy č. 1 ZD - Technická specifikace plnění musí dodavatel disponovat vlastními přepravními nádobami.

Dotaz č.2

Příloha č.1. Technická specifikace plnění, článek V. Provozní a související činnosti, bod 3, "mytí přepravních nádob zajišťuje dodavatel na své náklady". Předání jídel objednateli bude prováděno tak, že řidič předá zástupci objednatele termoporty s jídlem a počká, než personál vyndá gastronádoby s jídlem do teplých skříní a poté odjíždí? Nebo pouze předá personálu termoporty a odváží si termoporty, které nechal na provozu den předtím?

To samé platí o gastronádobách, které se předají personálu a ten je vloží do teplých skříní. Špinavé gastronádoby z předchozího dne si dodavatel odváží? Nebo je někdo po výdeji z řad personálu objednatele umyje?

Odpověď:

Předání jídel objednateli bude prováděno tak, že řidič (nebo jiná osoba) dodavatele předá termoporty s jídlem personálu výdejny a odváží si termoporty z předchozího dne. To samé platí o gastronádobách. Špinavé (objednatel nemá prostor na mytí gastronádob, nádoby jenom opláchne) gastronádoby z předchozího dne si dodavatel odváží špinavé.

Dotaz č. 3

Součástí dodávky musí být kompletní menu? Tedy polévka, hlavní jídlo, NÁPOJ A DOPLNĚK? Ptám se na poslední dvě zmiňované položky.

Odpověď:

Dle ust. § 4 Vyhlášky Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy č. 107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů se pro účely školního stravování myslí obědem polévka nebo předkrm, hlavní chod, nápoj a případně doplněk (salát, dezert, ovoce). Každodenní součástí dodávky je obědového menu tedy je polévka, hlavní jídlo, nápoj (pouze ve formě koncentrátu sirupu nebo sáčků čaje atd). Doplněk je součástí menu jen tehdy, když je to nutné z důvodu naplnění spotřebního koše, cca. 2- 3 x týdně.

Dotaz č. 4

Kolik je cca dětí na prvním stupni a kolik na druhém?

Odpověď:

Rozdělení zadavatelem požadovaného maximálního počtu žákovských obědů do věkových kategorií v souladu s Přílohou č. 2 k vyhlášce MŠMT č. 107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů je obsaženo v Příloze č. 2 ZD – Cenová nabídka. Skutečně odebrané žákovské obědy v prvním pololetí školního roku 2021/2022 v objemu 350 denně přiměřeně odpovídají věkovému rozložení uvedenému v Příloze č. 2 ZD – Cenová nabídka. Počet žáků na prvním a druhém stupni nemá vypovídací hodnotu pro stanovení nabídkové ceny, nicméně zadavatel uvádí, že z maximálního počtu 450 dodávaných obědů připadá cca. 160 obědů na žáky druhého stupně a cca. 290 obědů na žáky prvního stupně.

Dotaz č. 5

Je v povinnosti Poskytovatele také likvidovat bio odpad? (zbytky jídel)?

Odpověď:

Ne, likvidaci bioodpadu zajistí objednatel.

V Praze dne 5.5.2022

Základní škola, Praha 9 – Kyje, Šimanovská 16,
příspěvková organizace
zast. JP Legal s.r.o., advokátní kancelář
JUDr. Tatiana Jirásková